
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor majetkoprávní 
  

 

 

 

Váš dopis zn.:    

Naše značka:  P10-377400/2023 

Vyřizuje linka:  Petřinová/735 

V Praze dne:  7. 8. 2023 

 

 

    

    

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 13. 8. 2023 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 

obracím se na vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním 
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 12.7.2023 jsem se prostřednictví emailu obrátila na vedoucího OMP Bc. Brzoně s dotazem: 

Vážený pane vedoucí, 

Žádám Vás o zaslání všech právních posudků k problematice výstavbě MŠ Bajkalská, resp. těch, které 
se věnují navýšení ceny díla 16.052.724,26 Kč, včetně komunikace se zhotovitelem díla GEOSAN 
GROUP a. s. IČO 281 69 522, se sídlem U Nemocnice 430, 280 02, Kolín a společníkem společnost 
VISTORIA CZ a.s., IČO 251 10 977 se sídlem Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1. Také mi prosím zašlete 
žádosti, zápisy z jednání, výzvy k navýšení či jiné formy komunikace z jeho strany k danému navýšení 
ceny. 

Dále Vás žádám o vyčíslení nákladů na tyto právní posudky dle jednotlivých objednávek či smluv. 

Pan Bc. Brzoň mi 19.7. 2023 odpověděl jen částečně, proto jsem nucena využít svého práva a zeptat 
se na totéž a žádat kompletní odpověď. Ani to, co mi dodal, nebylo vše, o co jsem žádala. 

Navíc od mé žádosti uplynulo více než 30 dní. 

Odpovědi na mé dotazy prosím zaslat pouze na emailovou 

adresu: jana.komrskova(ó)praha 10.cz, do datové schránky, případně prosím o 

předání větších souborů pomocí platformy nextcloud. 

Děkuji a s pozdravem“ 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu 
městské části Praha 10, které měly závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem 



kontroly a komunikace, který v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci 
vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 
písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 7. 9. 2023. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 až č. 23. 

 

„Žádám Vás o zaslání všech právních posudků k problematice výstavbě MŠ Bajkalská, resp. těch, 
které se věnují navýšení ceny díla 16.052.724,26 Kč,…“ 

Právní posudky k výstavbě MŠ Bajkalská poskytujeme jako přílohu č. 1 až č. 8 tohoto přípisu. 
 

 „…včetně komunikace se zhotovitelem díla GEOSAN GROUP a. s. IČO 281 69 522, se sídlem U 
Nemocnice 430, 280 02, Kolín a společníkem společnost VISTORIA CZ a.s., IČO 251 10 977 se sídlem 
Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1. Také mi prosím zašlete žádosti, zápisy z jednání, výzvy k 
navýšení či jiné formy komunikace z jeho strany k danému navýšení ceny.“ 

Veškerou komunikaci se zhotovitelem díla GEOSAN GROUP a. s. IČO 281 69 522, se sídlem U 
Nemocnice 430, 280 02, Kolín a společníkem společnost VISTORIA CZ a.s., IČO 251 10 977 se sídlem 
Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1, včetně výzvy k navýšení či jiné formy komunikace z jeho strany 

k danému navýšení ceny Vám poskytujeme v příloze č. 9 až č. 22 tohoto přípisu. 
 

 „Dále Vás žádám o vyčíslení nákladů na tyto právní posudky dle jednotlivých objednávek či 
smluv.“ 

Vyčíslení nákladů na právní posudky dle jednotlivých objednávek Vám poskytujeme v příloze č. 23 

tohoto přípisu. 

 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

Bc. Jakub Brzoň 

vedoucí odboru majetkoprávního     „otisk razítka“  

„elektronicky podepsáno“ 
 

 

 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Společné_stanovisko_MMR_ÚOHS 

Příloha č. 2 - Právní_stanovisko_ze_dne_20_6_2022 

Příloha č. 3 -Právní_posouzení_k_aplikačním_podmínkám 

Příloha č. 4 - Právní_stanovisko_ze_dne_12_12_2022 

Příloha č. 5 - Právní_stanovisko_ze_dne_6_1_2023 

Příloha č. 6 - Právní_stanovisko_ze_dne_21_3_2023 

Příloha č. 7 - Právní_stanovisko_ze_dne_6_4_2023 

Příloha č. 8 - Právní_stanovisko_ze_dne_22_6_2023 

Příloha č. 9 - Komunikace_ze_dne_15_2_2022 

Příloha č. 10 - Komunikace_ze_dne_28_2_2022 

Příloha č. 11 - Komunikace_ze_dne_14_3_2022 

Příloha č. 12 - Komunikace_ze_dne_13_4_2022 



Příloha č. 13 - Komunikace_ze_dne_2_5_2022 

Příloha č. 14 - Komunikace_ze_dne_13_5_2022 

Příloha č. 14a - Rekapitulace_objektů_kalkulace 

Příloha č. 14b -  Rekapitulace_objektů_kalkulace 

Příloha č. 15 - Komunikace_ze_dne_30_8_2022 

Příloha č. 15a -  Rekapitulace_objektů_kalkulace 

Příloha č. 15b -  Rekapitulace_objektů_kalkulace 

Příloha č. 16 - Komunikace_ze_dne_13_9_2022 

Příloha č. 17 - Komunikace_ze_dne_13_1_2023 

Příloha č. 18 - Komunikace_ze_dne_20_2_2023 

Příloha č. 19 - Komunikace_ze_dne_23_2_2023 

Příloha č. 20 - Komunikace_ze_dne_14_3_2023 

Příloha č. 21 - Komunikace_ze_dne_22_3_2023 

Příloha č. 22 - Komunikace_ze_dne_13_4_2023 

Přílohy č. 23 - Náklady_na_právní_posudky 

 

 

 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 


